
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
 

 

REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 21 del 11/02/2021 

REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE 
Ordinanza N. 21 del 11/02/2021 

 
 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE ALLA VIA ABBA 
 

CONSIDERATO che, a far data dal 24/09/2020, è ripresa l’attività didattica delle scuole primarie e 

secondarie presenti sul territorio Comunale; 

PRESO ATTO che con ulteriore Ordinanza n.413 del 06/11/2020 è stata disposta la riapertura 

delle scuole primarie; 

VALUTATO che, a causa delle necessità legate al contingentamento degli ingressi degli alunni, i 

Dirigenti Scolastici hanno provveduto a modificare le vie di accesso e di esodo dagli istituti e si è 

proceduto, altresì, ad interdire gli ingressi prima dell’inizio effettivo delle elezioni, inducendo 

genitori ed alunni a permanere all’esterno dei plessi scolastici; 

TENUTO CONTO dell’Ordinanza n. 144 del 12/10/2020 e dell’Ordinanza n. 171 del 16/11/2020 

con cui sono stati disposti provvedimenti al fine garantire la sicurezza della circolazione e degli 

utenti deboli della strada nella Via S. Tommaso, nella Via Manzoni, nella Via Dei Cipressi, nella 

Via Umberto I, assi viari sedi di plessi scolastici; 

APPURATO che l’Ordinanza n. 171 del 16/11/2020 avesse quale termine di scadenza il 

16/12/2020 e che permangono, allo stato, tutte le esigenze di sicurezza della circolazione stradale 

per il rinnovo della stessa; 

RITENUTO necessario, anche in conseguenza di alcune criticità verificatesi presso uno degli 

ingressi dell’Istituto Comprensivo Statale “Tricase Via Apulia”, situato alla Via Giuseppe Cesare 

Abba, porre in essere ulteriori provvedimenti utili all’interdizione della circolazione veicolare nelle 

fasce orarie di ingresso ed uscita degli alunni; 

SENTITO il parere dell’Assessore alla Polizia Locale; 

VISTO l'art. 7 del D. L.vo 30.4.92, n. 285; 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 14 del 03/07/2020; 

 

O R D I N A  
 

Per i motivi in premessa indicati, a far data dal 12/02/2021: 

1. alla Via Giuseppe Cesare Abba, tratto compreso tra la Via Vittorio Alfieri ed il civico 37 

della suddetta Via Abba, dalle ore 08:00 alle ore 08:30, dalle ore 13:00 alle ore 13:30 

nonché dalle ore 16:10 alle ore 16:30 (ovvero per una fascia maggiore e/o minore di tempo 

in considerazioni delle valutazioni contigenti effettuate dal personale di P.L. operante in 

loco) di tutti i giorni del calendario scolastico, l’interdizione del transito veicolare, fatta 

eccezione per i titolari di contrassegno ex art. 381 Reg. Es. C.d.S., per i mezzi adibiti a 

trasporto scolastico nonché per i titolari di passo carrabile; 

2. il rinnovo sine die della validità dell’Ordinanza n. 171 del 16/11/2020; 

La segnaletica stradale occorrente sarà collocata sul posto a cura del Comando di P.L. 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito 

web del Comune di Tricase, nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti dal Codice 

della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione. 



REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 21 del 11/02/2021 

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del 

citato D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, faranno osservare la presente Ordinanza. 

Chiunque non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non costituisca reato, sarà soggetto 

alle sanzioni amministrative pecuniarie previste dal Codice della Strada oltre alle eventuali sanzioni 

amministrative accessorie. 

Ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso 

al Ministero dei Lavori Pubblici, in base a quanto disposto dall’art 37 del D. Lgs 285/1992 e con le 

formalità di cui all’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 

60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. 

nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione, ai sensi del D. Lgs 02 luglio 2010, n. 104. 

Si notifichi a: 

 

Comando Stazione CC.   T R I C A S E 

Comando Tenenza G.d.F.   T R I C A S E 

Centrale Operativa 118   LECCE 

Tricase, 11 Febbraio 2021 

        IL COMANDANTE 

        RESPONSABILE DEL SERVIZI 

        Dott. Angelo G. LANZILOTTI 

        (Originale firmato agli atti d’Ufficio) 

 

 

Tricase, lì 11/02/2021 Il Dirigente 

 DOTT. LANZILOTTI ANGELO  


